

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS

29, rue des Pyrénées

75020 PARIS

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

édité le 01/02/2024

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2023 (12 mois)				31/08/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	882	882				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	71 410	71 410			249	0,16
Autres immobilisations corporelles	37 337	36 366	971	0,71	2 048	1,36
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	15		15	0,01	15	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 550		4 550	3,31	4 550	3,01
TOTAL (I)	114 194	108 658	5 536	4,03	6 862	4,54
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés					210	0,14
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	48 422		48 422	35,26	30 849	20,43
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	79 792		79 792	58,10	109 128	72,28
Charges constatées d'avance	3 587		3 587	2,61	3 934	2,61
TOTAL (II)	131 800		131 800	95,97	144 121	95,46
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	245 994	108 658	137 336	100,00	150 983	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/08/2023		31/08/2022	
	(12 mois)		(12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	92 369	67,26	86 731	57,44
Résultat de l'exercice	11 931	8,69	5 638	3,73
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	104 300	75,95	92 369	61,18
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	5 000	3,64	5 000	3,31
TOTAL (II)	5 000	3,64	5 000	3,31
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	17	0,01	33	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 224	8,90	14 530	9,62
Autres	15 794	11,50	39 051	25,86
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	28 036	20,41	53 614	35,51
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	137 336	100,00	150 983	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	1 500		1 500	1,75	1 500	1,99			0,00
Production vendue de biens									
Prestations de services	84 265		84 265	98,25	74 053	98,01	10 212		13,79
Montants nets produits d'expl.	85 765		85 765	100,00	75 553	100,00	10 212		13,52
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			25 500	29,73	27 333	36,18	-1 833		-6,70
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			55 790	65,05	52 203	69,09	3 587		6,87
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges					3 165	4,19	-3 165		-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			81 290	94,78	82 701	109,46	-1 411		-1,70
Total des produits d'exploitation (I)			167 055	194,78	158 254	209,46	8 801		5,56
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			148	0,17	54	0,07	94		174,07
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			148	0,17	54	0,07	94		174,07
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital					429	0,57	-429		-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)					429	0,57	-429		-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			167 203	194,95	158 737	210,10	8 466		5,33
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			167 203	194,95	158 737	210,10	8 466		5,33
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			672	0,78	936	1,24	-264		-28,20
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			482	0,56	479	0,63	3		0,63
Services extérieurs			22 950	26,76	25 329	33,52	-2 379		-9,38
Autres services extérieurs			41 994	48,96	45 730	60,53	-3 736		-8,16
Impôts, taxes et versements assimilés					204	0,27	-204		-100,00
Salaires et traitements			27 050	31,54	27 442	36,32	-392		-1,42
Charges sociales			13 998	16,32	13 703	18,14	295		2,15
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 326	1,55	1 983	2,62	-657	-33,12
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	46 399	54,10	37 293	49,36	9 106	24,42
Total des charges d'exploitation (I)	154 871	180,58	153 099	202,64	1 772	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	400	0,47			400	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	400	0,47			400	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	155 271	181,04	153 099	202,64	2 172	1,42
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	11 931	13,91	5 638	7,46	6 293	111,62
TOTAL GENERAL	167 203	194,95	158 737	210,10	8 466	5,33

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2023 (12 mois)				31/08/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	882	882				
205000 LOGICIELS	882,22		882,22	0,64	882,22	0,58
280500 AMORT.LOGICIELS		882,22	-882,22	-0,63	-882,22	-0,57
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	71 410	71 410			249	0,16
215600 MATERIEL DE JEUX	71 410,16		71 410,16	52,00	71 410,16	47,30
281560 AMORT.MATERIEL DE JEUX		71 410,16	-71 410,16	-51,99	-71 161,32	-47,12
Autres immobilisations corporelles	37 337	36 366	971	0,71	2 048	1,36
218100 AAI	19 714,92		19 714,92	14,35	19 714,92	13,06
218300 MAT.DE BUREAU ET INFORM.	14 865,39		14 865,39	10,82	14 865,39	9,85
218400 MOBILIER	2 756,56		2 756,56	2,01	2 756,56	1,83
281810 AMORT.AAI		19 648,41	-19 648,41	-14,30	-18 998,64	-12,57
281830 AMORT.MAT.DE BUREAU ET INF.		13 960,93	-13 960,93	-10,15	-13 533,68	-8,95
281840 AMORT.MOBILIER		2 756,56	-2 756,56	-2,00	-2 756,56	-1,82
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	15		15	0,01	15	0,01
271800 PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	15,00		15,00	0,01	15,00	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 550		4 550	3,31	4 550	3,01
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	4 550,00		4 550,00	3,31	4 550,00	3,01
TOTAL (I)	114 194	108 658	5 536	4,03	6 862	4,54
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés					210	0,14
418100 CLIENTS FACTURES A ETABLIR					210,00	0,14
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	48 422		48 422	35,26	30 849	20,43
409800 FOURN.AVOIRS. A OBTENIR					1 203,07	0,80
448705 REGION IDF SUBV.A RECEVOIR	36 250,00		36 250,00	26,40	25 500,00	16,89

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2023				31/08/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
467100 FFE	4 471,50		4 471,50	3,26	4 146,00	2,75
467700 SUBVENTION CLUB	7 700,00		7 700,00	5,61		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	79 792		79 792	58,10	109 128	72,28
512000 CM LIGUE	18 724,71		18 724,71	13,63	98 284,83	65,10
512100 CM LIVRET BLEU	60 921,95		60 921,95	44,36	10 773,64	7,14
531010 CAISSE COMPETITIONS	144,89		144,89	0,10	69,39	0,05
Charges constatées d'avance	3 587		3 587	2,61	3 934	2,61
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 587,00		3 587,00	2,61	3 933,80	2,60
TOTAL (II)	131 800		131 800	95,97	144 121	95,46
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	245 994	108 658	137 336	100,00	150 983	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	92 369	67,26	86 731	57,44
110000 REPORT A NOUVEAU	92 368,78	67,26	86 730,77	57,44
Résultat de l'exercice	11 931	8,69	5 638	3,73
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
131700 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			16 533,50	10,95
139170 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT			-16 533,50	-10,94
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	104 300	75,95	92 369	61,18
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
151100 PROVISIONS POUR LITIGES	5 000	3,64	5 000	3,31
	5 000,00	3,64	5 000,00	3,31
TOTAL (II)	5 000	3,64	5 000	3,31
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	17	0,01	33	0,02
518600 INTERETS COURUS A PAYER	17,33	0,01	32,93	0,02
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 224	8,90	14 530	9,62
401000 FOURNISSEURS DIVERS	138,00	0,10	2 187,60	1,45
408100 FOURN. FACTS NON PARVENUES	5 730,50	4,17	6 196,60	4,10
408110 MAIRIE DE PARIS CHARG.A PAYER	6 355,58	4,63	6 145,50	4,07
Autres	15 794	11,50	39 051	25,86
421000 PERSONNEL REMUNERATION DUE	1 444,21	1,05	1 467,48	0,97
423001 NOTE DE FRAIS			2 774,96	1,84
428200 DETTE PROVISIO. POUR CONGES PA	2 447,40	1,78	2 086,00	1,38
428600 PERSONNEL AUTRES CH.A PAYER	1 333,33	0,97	1 333,33	0,88
431000 URSSAF	1 145,00	0,83	1 128,00	0,75
431200 REUNICA	462,63	0,34	472,13	0,31
431400 MGEN	453,41	0,33	453,41	0,30
431600 AG2R	38,04	0,03	126,04	0,08
438200 CHARGES SOCIALE /CP	1 027,90	0,75	917,90	0,61
442100 PAS	73,00	0,05	49,00	0,03
467200 SUBVENTION DEPARTEMENT A PAYER	2 235,75	1,63	1 440,50	0,95
467700 SUBVENTION CLUB			24 200,00	16,03
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	5 133,73	3,74	2 602,40	1,72
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
TOTAL(IV)	28 036	20,41	53 614	35,51
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	137 336	100,00	150 983	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	1 500		1 500	1,75	1 500	1,99		0,00
707092 BAR QUALIFICATION JEUNE	1 500,00		1 500,00	1,75	1 500,00	1,99		0,00
Production vendue de biens								
Prestations de services	84 265		84 265	98,25	74 053	98,01	10 212	13,79
706001 INSCRIPTION CRITERIUM PIONS	5 807,38		5 807,38	6,77			5 807	N/S
706002 INSCRIPTION CRIT PETITS PIONS	1 756,02		1 756,02	2,05			1 756	N/S
706003 INSCRIPTIONS CRIT OMMIUMS	317,58		317,58	0,37			317	N/S
706005 INSCRIPTION CHPT ENTREPRISE	756,14		756,14	0,88			756	N/S
706007 INSCRIPTIONS CHPT IDF JEUNES	34 162,74		34 162,74	39,83			34 162	N/S
706010 INSCRIPTIONS CHT PARIS	26 773,62		26 773,62	31,22			26 773	N/S
706013 INSCRIPTIONS CHIP NATIONALE	3 101,95		3 101,95	3,62			3 101	N/S
706016 INSCRIPTIONS NATIONALE 3 JEU	2 026,80		2 026,80	2,36			2 026	N/S
706018 QUALIF IDF JEUNES EST ET OUE	6 489,43		6 489,43	7,57			6 489	N/S
706024 STAGE DAFF	2 968,14		2 968,14	3,46			2 968	N/S
706025 STAGE ARBITRALE					575,00	0,76	-575	-100,00
706029 STAGE DIFFE					1 100,00	1,46	-1 100	-100,00
706080 INSCRIPTION Equipe					227,50	0,30	-227	-100,00
706081 INSCRIPTION N4					980,62	1,30	-980	-100,00
706082 INSCRIPTION N3J					30,00	0,04	-30	-100,00
706083 INSCRIPTION Critérium					4 095,00	5,42	-4 095	-100,00
706085 INSCRIPTION Entreprise					105,00	0,14	-105	-100,00
706091 INSCRIPTION CHIP					25 851,61	34,22	-25 851	-100,00
706092 INSCRIPTION Festival Inter Jeu					41 088,50	54,38	-41 088	-100,00
708003 VENTES DIVERS	105,00		105,00	0,12			105	N/S
Montants nets produits d'expl.	85 765		85 765	100,00	75 553	100,00	10 212	13,52
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			25 500	29,73	27 333	36,18	-1 833	-6,70
744003 SUBVENTION ANS					3 000,00	3,97	-3 000	-100,00
744004 SUBVENTION CR PRATIQUE SPORTIV			10 000,00	11,66	10 000,00	13,24		0,00
744005 SUBVENTION MAIRIE DE PARIS					3 333,30	4,41	-3 333	-100,00
744007 SUBV.CR FORMATION			10 000,00	11,66	10 000,00	13,24		0,00
744012 SUBVENTION FESTIVAL DES JEUNES			4 000,00	4,66			4 000	N/S
744092 SUBVENTION FESTIVAL JEUNE			1 500,00	1,75	1 000,00	1,32	500	50,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			55 790	65,05	52 203	69,09	3 587	6,87
751018 LICENCES			55 789,75	65,05	52 200,50	69,09	3 589	6,88
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE					2,08	0,00	-2	-100,00
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges					3 165	4,19	-3 165	-100,00
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI					3 165,26	4,19	-3 165	-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			81 290	94,78	82 701	109,46	-1 411	-1,70
Total des produits d'exploitation (I)			167 055	194,78	158 254	209,46	8 801	5,56
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
762000 PRODUITS AUTRES IMMOB. FINANC.									
	148	0,17	54	0,07	94	174,07			
	148,31	0,17	53,60	0,07	95	179,25			
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
	148	0,17	54	0,07	94	174,07			
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
777000 QUOTE-PART SUBV.D'INVESTISSEME									
			429	0,57	-429	-100,00			
			429,06	0,57	-429	-100,00			
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
			429	0,57	-429	-100,00			
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)									
	167 203	194,95	158 737	210,10	8 466	5,33			
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL									
	167 203	194,95	158 737	210,10	8 466	5,33			
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
607000 ACHATS JEUX D'ECHEC									
	672	0,78	936	1,24	-264	-28,20			
	467,60	0,54	936,00	1,24	-469	-50,10			
607100 BAR CHPT PARIS									
	204,65	0,24			204	N/S			
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
	482	0,56	479	0,63	3	0,63			
	436,36	0,51	270,69	0,36	166	61,48			
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU									
			145,82	0,19	-145	-100,00			
606401 FOURN. ADMINISTRATIVES LIFE									
	46,09	0,05	62,98	0,08	-16	-25,80			
Services extérieurs									
613200 LOCATIONS SALLE									
	22 950	26,76	25 329	33,52	-2 379	-9,38			
			395,00	0,52	-395	-100,00			
613201 LOCATION IMMOBILIERE									
	11 877,14	13,85	11 629,37	15,39	248	2,13			
613501 LOCATION MOBILIERE LIFE									
	8 072,28	9,41	8 255,40	10,93	-183	-2,21			
615000 ENTRETIEN ET REPARATIONS									
			2 655,72	3,51	-2 655	-100,00			
616000 PRIMES D'ASSURANCE									
	2 818,86	3,29	2 269,74	3,00	549	24,20			
618000 DIVERS									
	181,56	0,21	123,28	0,16	58	47,15			
Autres services extérieurs									
621096 ENTRAINEUR CHF JEUNES									
	4 000,00	4,66	8 000,00	10,59	-4 000	-49,99			
622600 HONORAIRES ODB									
	4 262,40	4,97	4 576,00	6,06	-314	-6,85			
622610 HONORAIRES AVOCATS									
			1 188,00	1,57	-1 188	-100,00			
622710 ORGANISATION TECH.CHAMPT PARIS									
	7 795,99	9,09	8 202,71	10,86	-407	-4,95			
622712 ORG. TECHNIQUE JEUNES									
	930,48	1,08			930	N/S			
622719 FESTIVAL JEUNES IDF									
	7 132,08	8,32			7 132	N/S			
622725 COUPE 2000									
			300,00	0,40	-300	-100,00			
622726 NATIONAL 3 JEUNES									
	210,19	0,24			210	N/S			
622729 FINALES ACADEMIQUES SCOLAIRE									
	978,85	1,14	829,68	1,10	149	17,97			
622730 COUPE DE LA PARITE									
	100,00	0,12			100	N/S			
622733 CHAMPIONNAT FRANCE JEUNES									
			303,80	0,40	-303	-100,00			
622737 ORGANISATION N2 FEMININE									
			150,00	0,20	-150	-100,00			
622744 BEAUX ARTS/CITE DE LA SCIENCE									
			2 782,00	3,68	-2 782	-100,00			
622749 RnB									
	1 015,72	1,18			1 015	N/S			
622750 CLASS ECHECS									
	5 400,00	6,30			5 400	N/S			
622751 TOURNOI A NORME									
	376,92	0,44			376	N/S			
622792 ORGANISATION QJ									
	4 485,71	5,23	14 223,69	18,83	-9 738	-68,46			
625000 DEPLACEMENTS PARIS ILE DE FRAN									
	2 422,35	2,82	2 093,13	2,77	329	15,72			
625037 DEPLACEMENTS DIVERS									
	52,00	0,06			52	N/S			
625704 FRAIS DE BUREAU ET COMITE DIR.									
	408,93	0,48	356,30	0,47	52	14,61			

LIGUE DE L'ILE DE FRANCE DES ECHECS
COMPTE DE RÉSULTAT

page 12

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 01/02/2024

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
626001 FRAIS DE TELECOM. LIFE		599,88	0,70	599,88	0,79				0,00
626002 FRAIS DE TELECOM. DIVERS		580,56	0,68	645,06	0,85	-65		-10,07	
626101 LA POSTE		3,48	0,00	25,92	0,03	-22		-87,99	
626102 FRAIS POSTAUX DIVERS		320,52	0,37			320		N/S	
626202 INTERNET DIVERS		596,98	0,69	598,80	0,79	-2		-0,32	
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE		320,83	0,37	342,46	0,45	-22		-6,42	
627800 AUTRES FRAIS FINANCIERS				412,13	0,55	-412		-100,00	
628100 COTISATIONS PROFESSIONNELLES				100,00	0,13	-100		-100,00	
Impôts, taxes et versements assimilés				204	0,27	-204		-100,00	
631300 FORM. CONTINUE AGEFOS				204,44	0,27	-204		-100,00	
Salaires et traitements		27 050	31,54	27 442	36,32	-392		-1,42	
641101 REMUNERATION DU PERSONNEL		26 688,64	31,12	27 120,35	35,90	-432		-1,58	
641200 CONGES PAYES		361,40	0,42	322,10	0,43	39		12,11	
Charges sociales		13 998	16,32	13 703	18,14	295		2,15	
645020 ARBITRAGE AUTRES TOURNOIS				232,38	0,31	-232		-100,00	
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		10 075,40	11,75	9 437,22	12,49	638		6,76	
645200 COTISATIONS AUX PREVOYANCES		22,96	0,03	248,71	0,33	-226		-91,12	
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.		3 652,52	4,26	3 491,35	4,62	161		4,61	
645700 CS/CP		110,00	0,13	159,40	0,21	-49		-30,81	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		136,80	0,16	133,60	0,18	3		2,26	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements		1 326	1,55	1 983	2,62	-657		-33,12	
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 325,86	1,54	1 982,79	2,62	-657		-33,14	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions									
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges		46 399	54,10	37 293	49,36	9 106		24,42	
650100 GESTION COMPETITION DIRGRP		4 301,80	5,01			4 301		N/S	
653014 FRAIS STAGE DAFFE		1 920,17	2,24			1 920		N/S	
653015 FRAIS STAGE ARBITRAGE				410,00	0,54	-410		-100,00	
653019 STAGE DIFFE				1 000,00	1,32	-1 000		-100,00	
654010 ARBITRAGE CHPT PARIS		3 961,30	4,62	3 611,17	4,78	350		9,69	
654015 ARBITRAGE FINALE ACAD.SCOL.		1 323,48	1,54			1 323		N/S	
654017 ARBITRAGE PETITS PIONS		222,40	0,26			222		N/S	
654024 ARBITRAGE CRITERIUM		165,81	0,19	343,60	0,45	-178		-51,89	
654035 ARBITRAGE R&B		905,40	1,06			905		N/S	
654040 COUPE LOUBATIERE				45,23	0,06	-45		-100,00	
654050 ARBITRAGE SUPERVISION		195,00	0,23	94,87	0,12	101		107,45	
654051 FRAIS EXAMEN ARBITRAGE		50,00	0,06	100,00	0,13	-50		-49,99	
654092 FRAIS ARBITRAGE JEUNE		4 988,10	5,82	6 086,50	8,06	-1 098		-18,03	
654135 PRIX CHT PARIS		11 560,00	13,48			11 560		N/S	
654136 PRIX BLITZ		2 505,00	2,92			2 505		N/S	
654142 PRIX RAPIDE		8 010,00	9,34			8 010		N/S	
654191 PRIX CHIP				13 286,25	17,59	-13 286		-100,00	
654192 PRIX FESTIVAL JEUNE				10 875,00	14,39	-10 875		-100,00	
654199 PRIX MANIFESTATIONS DIVERSES		1 738,30	2,03			1 738		N/S	
654201 REVERSEMENT DEPARTEMENTAL				1 440,50	1,91	-1 440		-100,00	
654202 SUBVENTIONS CLUBS		4 550,00	5,31			4 550		N/S	
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA		2,68	0,00			2		N/S	
Total des charges d'exploitation (I)		154 871	180,58	153 099	202,64	1 772			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Déficit transféré (II)									
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	400	0,47			400	N/S
671300 DONS, LIBERALITE	400,00	0,47			400	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	400	0,47			400	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	155 271	181,04	153 099	202,64	2 172	1,42
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	11 931	13,91	5 638	7,46	6 293	111,62
TOTAL GENERAL	167 203	194,95	158 737	210,10	8 466	5,33

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						